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Malerhaugen vel - klage på avslag om tildeling av frivillighetsmidler 2013 

Bakgrunn: 
Bydel Gamle Oslo har mottatt klage fra Malerhaugen Vel på tildelingen av frivillighetsmidler 
2013. Klagen er datert mottatt 30.mai 2013 og gjelder at Malerhaugen Vel er den eneste 
velforening som fikk avslag på søknad om tildeling av frivillighetsmidler i 2013. Malerhaugen 
vel mener at avslaget er fattet på feil grunnlag. 
 
Tildeling av frivillighetsmidler er et enkeltvedtak og kan påklages. Malerhaugen vel påklaget 
innen fristens utløp, 3 uker fra underrettelsestidspunktet. 
I henhold til forvaltningsloven skal førsteinstans selv behandle klagen først. Det vil si at det er 
Bydelsutvalget skal behandle klagen først. Dersom Bydelsutvalget opprettholder sitt vedtak vil 
vedtaket bli videresendt til entral klagenemnd for endelig avgjørelse.  
 
Saksframstilling: 
Bydelsutvalget vedtok i BU-sak 175/2012 å avsette kr. 300.000,- til frivillighetsmidler i 2013.    
Ved fristens utløp var det kommet inn 46 søknader. Oppvekst-, kultur- og nærmiljøkomiteen 
(OKN) behandlet søknadene i sitt møte16.april, som sak OKN-sak 23/2013, og innstilte til BU 
hvilke søknader skulle tildeles frivillighetsmidler. Bydelsutvalget opprettholdt OKN innstilling, 
BU-sak 51/2013. 37 søknader ble innstilt til å motta frivillighetsmidler i 2013 av disse var det 4 
velforeninger som søkte frivillighetsmidler til nærmiljøtiltak som julegrantenning/ sommerfest 
og av disse var det 3 velforeninger som ble tildelt.  
 
Av tabellen framgår hva søker har søkt om og endelig vedtatt tildeling. 
  SØKER SØKT INST TILTAK 

7 Etterstad Vel 5 000 3 000 Sommerfest 
19 Kampen Vel 12 000 5 000 Julegrantenning 
25 Malerhaugen Vel 10 000 0 Sommerfest og julegrantenning 
43 Vålerenga Vel 26 000 3 000 Sommerfest 
44 Vålerenga Vel 23 000 5 000 Julegrantenning 

 
Bydelsdirektøren hadde på bakgrunn av mottatte søknader foreslått lik fordeling til like tiltak, 
kr. 5000.- til julegrantenning og kr. 3 000,- til sommerfest.   
 
Bydelsutvalget fattet følgende vedtak i BU-sak 51/2013: 

”Bydelsutvalget vedtar følgende avslag på søknad om frivillighetsmidler 2013 på 
bakgrunn av begrensede midler og at de omsøkte tiltak ikke er innenfor bydelsutvalgets 



 
 

kriterier for tildeling av frivillighetsmidler: Bydelsutvalget ser av regnskapet til 
Malerhaugen Vel at vellet har egne midler til omsøkte tiltak”. 

 
I sin klage anfører Malerhaugen vel følgende: 
”Malerhaugen vel har som den eneste velforeningen i bydel Gamle Oslo fått avslag på søknad 
om frivillighetsmidler for 2013. 
Begrunnelsen for vedtaket er at Malerhaugen vel selv har midler til å arrangere sommerfest og 
julegrantenning. Bydelspolitikerne har ikke studert søknaden godt nok. Det er presisert at vi 
som sannsynligvis den eneste velforeningen i Oslo driver en lekeplass for strøkets barn. En 
lekeplass som også er åpen for bydelens barnehager i Fyrstikkalleen. 
I vårt budsjett er vi bedt om å oppgi inntekter i løpet av året. Dette har vi gjort, men det 
kommer ikke frem at disse inntektene blir satt av til innkjøp og vedlikehold av 
lekeapparatene. Vi antok i søknaden at bydelspolitikerne forsto at det koster mye penger å 
drive en lekeplass med ulike lekeapparater. I 2011 betalte vi for eksempel 80.000 kroner for 
en ny sklie. Vi ber om forståelse for at lekeapparater må skiftes ut med jevne mellomrom av 
sikkerhetsmessige grunner. 
Malerhaugen vel er nå kommet i en ubehagelig situasjon der vi må velge mellom å 
opprettholde driften av lekeplassen i Lensmann Hiorths allé eller avlyse alle sosiale 
arrangementer. 
Vi ber derfor om forståelse for at Malerhaugen vel, tross årlige inntekter, har behov for 
bydelens støtte til arrangementene slik at vi kan opprettholde vårt aktivitetsnivå”. 
 
Vurdering: 
Bydelsutvalget bevilger frivillighetsmidler fra år til år og beløpets størrelse og kriterier kan 
endres. Antall søkere varierer også, slik at ”konkurransen” om frivillighetsmidlene kan være 
ulik fra år til år. Lag, foreninger, organisasjoner kan derfor ikke påregne og motta frivillighets-
midler hvert år.        
 
Bydelsdirektøren forstår at Malerhaugen vel mener seg forbigått ved årets tildeling av 
frivillighetsmidler, ettersom 3 av 4 søkere fikk frivillighetsmidler, til enten sommerfest eller 
julegrantenning eller til begge deler. Frivillighetsmidler til denne type nærmiljøarrangementer 
skal ikke dekke utgiftene til arrangementet, men være et bidrag og en anerkjennelse av at også 
slike arrangement er viktig for fellesskapet. Bydelsdirektøren anser at Malerhaugen vel bidrar 
positivt i nærmiljøet med ulike arrangementer, samt drift av lekeplass med lekeapparater på 
eget område. Lekeplassen kan også benyttes av barn som ikke sogner til velforeningens naturlig 
nedslagsfelt.    
 
Bydelsdirektøren innstiller til bydelsutvalget å fatte følgende vedtak: 
Bydelsutvalget tar Malerhaugen vel sin klage på avslag på søknad om frivillighetsmidler 
2013 til etterretning. Bydelsutvalget vedtar at Malerhaugen vel tildels kr. 8.000,- til omsøkte 
tiltak; sommerfest og julegrantenning.  
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